
CADERNO 2  1SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012Caderno 2 SEGUNDA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2012

RESUMO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372464

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 817/2012 – NGP.SUSIPE  

BELÉM/PA, 26 DE ABRIL DE 2012.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB.SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de 
24.01.94 (Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de LICENÇA 
NOJO ao (a) servidor (a) AGLICIO GOMES MAGNO, matrícula nº 
57216586, ocupante do cargo de AGENTE PRISIONAL, lotado (a) 
na (o) CRPP I, no período de 21/04/2012 a 28/04/2012.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
VANIA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES PINHEIRO
Diretora do NGP / SUSIPE
LICENÇA PATERNIDADE

PORTARIA Nº 818/2012 – NGP.SUSIPE      
BELÉM/PA, 26 DE ABRIL DE 2012.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB.SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de 24/01/94 
(Regime Jurídico Único), 10 (dez) dias de LICENÇA PATERNIDADE, 
ao servidor JONILSON BARBOSA PONTES, ocupante do cargo de 
AGENTE PRISIONAL, Matrícula Funcional nº 5808723, lotado(a) 
no(a) PEM II, no período de 23/04/2012 a 02/05/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VANIA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES PINHEIRO
Diretora do NGP/SUSIPE

PORTARIA Nº 819/2012 – NGP.SUSIPE          
BELÉM/PA, 26 DE ABRIL DE 2012.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB.SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de 24/01/94 
(Regime Jurídico Único), 10 (dez) dias de LICENÇA PATERNIDADE, 
ao servidor TATIO LUIS LIMA LOBATO, ocupante do cargo de 
AGENTE PRISIONAL, Matrícula Funcional nº 5890427, lotado(a) 
no(a) CRPP I, no período de 13/04/2012 a 22/04/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VANIA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES PINHEIRO
Diretora do NGP/SUSIPE

PORTARIA Nº 820/2012 – NGP.SUSIPE             B
ELÉM/PA, 26 DE ABRIL DE 2012.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de 
nº 182/2012-GAB.SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de 24/01/94 
(Regime Jurídico Único), 10 (dez) dias de LICENÇA PATERNIDADE, 
ao servidor BRUNO DA COSTA NAHUM, ocupante do cargo de 

AGENTE PRISIONAL, Matrícula Funcional nº 57221091, lotado(a) 
no(a) PEM III, no período de 19/04/2012 a 28/04/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VANIA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES PINHEIRO
Diretora do NGP/SUSIPE

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372470

Portaria nº 645/2012-NAR/NGP.SUSIPE, de 11/04/2012 
publicada no DOE nº 32.137 de 16/04/2012
Onde se Lê:destino Santo Antonio do Tauá/PA
Leia-se:destino Curuça/PA

RESUMO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372473

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 327/2012-GAB.SUSIPE BELÉM/PA, 

24 DE ABRIL DE 2012.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 60 (SESSENTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a) 
servidor (a) ANA MARLUCE DA SILVA TEIXEIRA, Matrícula 
Funcional n.º 5050430, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotado(a) no(a)DRH/NGP, no período de 
18/04/2012 a 16/06/2012, referente ao triênio 25/05/2003 a 
24/05/2006.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciário

PORTARIA Nº 332/2012-GAB.SUSIPE BELÉM/PA, 
26 DE ABRIL DE 2012.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 60 (SESSENTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a) 
servidor (a) NEILA DANIELE DOS SANTOS GOMES, Matrícula 
Funcional n.º 80845213, ocupante do cargo de TÉC. EM GESTÃO 
PENITENCIÁRIA - PSICÓLOGA, lotado(a) no(a)CRPP I, no período 
de 01/06/2012  a 30/07/2012, referente ao triênio 16/02/2009 
a 15/02/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciário

PORTARIA Nº 333/2012-GAB.SUSIPE BELÉM/PA, 
26 DE ABRIL DE 2012.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 60 (SESSENTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao 
(a) servidor (a) ANTONIO CARLOS MOREIRA PAMPLONA, 
Matrícula Funcional n.º 57210699, ocupante do cargo de AUX. 
DE SERVIÇOS OPERACIONAIS, lotado(a) no(a)CT CREMAÇÃO, 
no período de 02/05/2012 a 30/06/2012, referente ao triênio 
12/01/2009 a 11/01/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciário

PORTARIA Nº 334/2012-GAB.SUSIPE BELÉM/PA, 
26 DE ABRIL DE 2012.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a) 
servidor (a) ROSIMAR SOUSA ARAÚJO, Matrícula Funcional 
n.º 57201910, ocupante do cargo de AUX. DE SERVIÇOS 
OPERACIONAIS, lotado(a) no(a)CPL, no período de 06/08/2012 
a 04/09/2012, referente ao triênio 13/08/2008 a 12/08/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciário

PORTARIA Nº 335/2012-GAB.SUSIPE BELÉM/PA, 
26 DE ABRIL DE 2012.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao (a) 
servidor (a) OLGA NAZARÉ PANTOJA DE MORAES, Matrícula 

Funcional n.º 57213381, ocupante do cargo de TÉC. EM 
GESTÃO PENITENCIÁRIA - PSICÓLOGA, lotado(a) no(a)CRRMO, 
no período de 01/06/2012 a 30/06/2012, referente ao triênio 
12/02/2009 a 11/02/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JEAN MARCEL DA COSTA SALIM
Coordenador Geral Penitenciário

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372317

PORTARIA: 794/2012
Objetivo: transferir interno para a Colõnia Agrícola Heleno 
Fragoso, em Santa Izabel do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5891611/ELSON COSTA E COSTA (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 
diárias (Completa) / de 03/04/2012 a 03/04/2012
54189628/FELIPE LEAO FERRY (DIRETOR) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 03/04/2012 a 03/04/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372324

PORTARIA: 798/2012
Objetivo: escotar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de São Francisco do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SAO FRANCISCO DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188202/ALEANDRO COSTA MAGALHAES (AGENTE PRISIONAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 09/04/2012 a 09/04/2012
3356183/CARLOS ALBERTO BARBOSA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 09/04/2012 a 09/04/2012
54181670/HAGLAYSON BENEDITO DE OLIVEIRA MATOS 
(AGENTE PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/04/2012 
a 09/04/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372326

PORTARIA: 797/2012
Objetivo: escotar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Óbidos/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
OBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80846346/ALEXANDRE FERREIRA SILVA (AGENTE PRISIONAL) / 
3.5 diárias (Completa) / de 10/03/2012 a 13/03/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372329

PORTARIA: 795/2012
Objetivo: transferir interno para o Centro Regional de 
Recuperação Penitenciária III, em Santa Isabel do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80846323/CLEDINALDO DE SOUSA E SILVA (AGENTE PRISIONAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 02/04/2012 a 02/04/2012
5814936/GILVANDRO PEREIRA DE ASSIS (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 02/04/2012 a 02/04/2012
57174578/JOÃO BOSCO GOMES COUTINHO (AGENTE 
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/04/2012 a 
02/04/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 372333

PORTARIA: 796/2012
Objetivo: conduzir interno para tratamento de saúde em 
Castanhal/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL


